r;.uoj£KÍwiu Juikifcii /líJi.ibiialiuíl-^ PUCíJU .vJ í

i'ií>di!ro obrn fcnioiKÍw ao ifaa flU/t'!';» a. uúO-'' ;)
!ink'H (Ui 1x4 n" cnuxvíi:; í^ií. o luWiiv "j

íiinxX.i; '" 4I

_J!áb^-E02_-™-,: "1
;u-.(,i.in ■• . .

i'" í?^i

PRÉFElteRÂ WlüNIGíPÃt D.E ALAGOljSJHAS
ESTADO DA.BAHSA

CONTRATO N.° 125/2019.

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZÊai DÈ UM

LASO, MUNlCiPíD DE ALAGOINHAS E, DO
OUTRO, telefônica BRASIL S/A.

O MUNICÍPIO. DE ALAGOINHAS, Pessoa Juridicá dé Direito Público Interno, com sede a Praça Gracilisno
. de Freitas, s/n, Alagoihhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001t38, doravante denominado
CONTRATANTE, neste átõ representado peio .neste ato" representado pela Secretária Municipal dé

Administração Iritsnna, a Sra. LEILA GARLÀ VILA FLOR .SOUZA GABRIEL, inscrita no. GPF "sob rf .
013.149.245-40; portadora do RG n°. 10006926 63 SSP/BA, e a TELEFÔNICA BR.ASEL S/A. inscrito no
CNPJ sob n° 02.558.157/0001-62, aítuada ã Avenida Engenheiro' Luiz Carlos Bernni, n° 1376, Cidade
Itloçoes, São- Pauio —'SP, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por neste ato

representada por neste ato representada pelo Sr. ALÉXANORE BARRETO DA GAMÁ FREITAS, brasileiro,
administrador, portador do RG n®. 059752B7-3 iFP/RJ, inscrito no CPF sob o n®. 805,279.787-20 e pela Sra.
MONÍCA DE LIMA SILVA, brasileira, administradora, portadora do RG n®. 032,115.99-09 SSP./3A, inscrito

no CPF sob o n®, 780,775,085-53, celebram o preseníè có.nírato décorrente do Pregão Eletrônico n°

076/2016. vinéülado.ao processo administrativo n° 0742/2018 e regido pela Lei Fédèral n° 10.520 de 17 tíe

juihõ de 2002 e pèlo Decreto, Municipal n° 4,595/2017 e subsidiariamente pela Lei Federal n® 8S66/3S, e se

cómprométam a observar as condições contidas nas cláusulas seguintes;

CLÁUSULA -PRÍMEiRA - D.O .OBJETO

1.1 O objeto do presente Termo de Contrato é a .PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TELEFONIA
fiÓVEL DIGiTAL (SMP) CbsW COBERTURA OE ROApíMG NACIONAL DE VOZ E .DADOS, COM
FO8MECIMENT0 DOS APARELHOS, EM REGiME,-DE COMODATO A SER EXECUTADO DE FORMA

CONTÍNUA NO MUNICÍPIO DE AUAGOINHAS/BAHÍÂ, conforme discrirninaçio a seguir:

ITEM NÇrviÊ"?À'DRONIZA0O/eESGRIÇÃO UK0 .QTS VâLOR
MCNS.ííL

VALOS
ANUAL

1 Emoresa Fíêx íassinatcra b.-isica por acsssol Und idO
RS

2.032,00
RS

24.3,44;0D

2
S'írviço de Gísfãd GoTOplpto (açcsso via intemec de
si.íioma de: gerenciaii-sento 00 líne pata
ativái;ão,'desatiyàçãfrdã pacotes nas linlias)

Und Í6b R$ RS

3
Paeoíe.mínaios.VC 1 M/F

Minuto 3500 RS
140.00

RS
l.fiSQ.O.O

4 Pacôfc niinutbs VG M;'M (MKmssfria operadora) Minuto 3500
pç

14000
RS.

i.eSo.oo
'5

Pacote minutos VC .M/M (M) (dertiais operadoras) Minuto 3500
8.$

140.00
RS

1.650,00

6'
Pacote miriiiiof VC M,'M - Roaming (mssma
.operadora') Minuto iOOO

R$ RS-
rt--^S0;0O

?Í1 if 'E
-í- íi ti •jx-''

'.2j
..-r.

Número de Solicitação 1C3044./2019, /ft™- d

Múmé.-o de

■-SS
.  '71

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGÒINHAS

'  1 Façote miiiutps VG MrW Roamine (áemai
,ppcrador3s)

i-zM oMrSj.í-

Minuto 1,000 -RS
40.00

R$

480 DO
'?

Pacote minutos VC MJ? Ròaminn ímesbi
, operadora) -.í-

Minuto IQOO RS
40 00

ES

9 Pacote minillos VC M/F Roaniing (déma"
operadoras) .Minuto 1000 n$- KS

1,0 Châtradas para Ffeo i Ve t M/F) - roamina Minuto 1000: ■R$ RS ■

11 Ghàiinadás de LOiiga Distância YC 2 .Mõve] x- Móvel
-M&smà Operadora Minmo 2500 RS

idc.oõ
RS

1,200 00
'?,, Chamadas dc Longa Disância VC 2- Móvel .x Móvel

.-Demais Operadoras Minuto 250,0 RS
Ó25.00

RS
7 500 00

13
Chamadas.de Longa Dístírcia YC 2 Movéi x Fixo Minuto 2ÍSÔ0 RS

775 09
RS !

14 Chamadas da Lénga Distância VC 3 Móvel x Móvel
-Mesma operadora Miriuto 1500 RS

60.00
RS

720 00
15 Chamadas de Longa, Distãnria VC 3 Móvel x HÓve!

- Demais-opcradonu; Minuto !5Q0 RS.
5.75,00

RS.
4.500 00

Kl Chamadas de Longa Dislàiicia VC3 Móvel x Fixo Mimtío 1500 RS
775 00

RS

17 Pacote minmo.s VGM-W iRj Minuto 1000 RS
1 -'O 00

RS ■■ ■

JS torpedos SMS iMensal f.AiVuiso) üfid KiOO RS
80 00

■RS

19 Imra-grupo custo aèro por aparelhó,para listcócs em
trafego local Pct leo • RS

S.95.00
RS

10.757 00
2<1 Pacote de dados EMP •, Intcmét 3GB P.ct 28 RS-

j.l Í7^D
RS

21 Paeotede dados £.W - miétner 2 G® Pct 6S RS.
2 713 70

J J.4ü0v40

RS '

22 pacote de dados EMP'—Internet! GB Pi:t 64 RS ■ ■■■
1 ^73 60

RS ■ ■

23

:

,

•

• J,

.

Internet Móvél minimo 3G {serviço do dados para
ace.sso a intemet itiniúado, com dispónibindádc
gratmíã do rhodem. habilitados e aptos pára todo
tétritorio nacional) apresentando çonipatibiilídadc
ÇçnoJÕgicâ tom a Rédí: e os serviços prestadòs pala
upcradora, coni velocidade dc conexão, a partir de
ãaükbps; Tecnoiogim 4G, 3G. HSDPA ou EDGE-
Produto coinpatii-d com USB 2.0: Cõmpativeí com
Windows Visa, Seveii. S-e sistema Linux; Permitir
tefego de dados; Vèlocidade de fránsmissão de
Jaaos ctsmpativel coin a rede 4G: Antena acoplada;
Oevefao ser fornecidos os acessériós necesítãrias ao
deno _ Tuncionanicmo do.s dlspOsitivós dc
■omtinicãç.ío, de dados, incluindo sòftvvaie dc
lustaiacão. manual do usuário;

Pct 6

1

RS
179,40

15.i.S3.cO

RS
2.152.80

VALÕIÍ.GEll.4,L ,RS

^  e ac,e«ar, quando solicitado pela Administração, nas mesmas condições
« »««». „ „ »»„„ á,? . (wBe . o„b« por cnlp) do valor Woisl aluallZBjo dp »„talo, a as supressõas resoteotes d. acordo

celeorados entre as partes, ns forma dos §§1. = e a.- do art S5 da Lei ,8.666/93.-

Soiicüsçld 103Ò44/2019.

#v%

-'2

\

V.

PREFEiTURA-MUNiCiPÃt DÊ ALAGOÍNHÃSCLÁUSUI.A nrriaAsg™°oâS„«
2.1. -■Á.COhiTRATAOA se obriga ~ ^ ~

a. disponibilizar g serviço oescrito na Cfáüsüla.Prfmeira deste nontraír, nn

requendos, mediante requisições do preposfo autorizado;

«.ndJí
pela ANATEL; "ormas de çarster tédnico expedidas,

c. assumir como suas iodas as providencias è desPssas r-i«Hv=.
incida qd vènha a incidir Sobre contrato: qualquer tributo que

M.|,a ,„„„Mra33, ^

d J „L """""
cn«;~" ° - •" -«.. - . PM.. ..
íSSw ™ ip-p p. -..... ^
==.r:.ir;r:r.=~--"~---—
h. apresentar durante a execução do cóntraío. se.sotrrtt-rfr. .r
legislação em vigorquanto Is.obrigaçõesassumidas hadr^eri^^'" ®

• - •»- -

iransporte, extrsvios s danos acidentais np. trajeto; decorrente de despesas com

substituição imediata, sem ônus par°a'''4fertum «®fedas serão devolvidos ao fornecedor para
Perraiidacies. ®ofa pena. de aplicação de.

~=r.=—~=rr;. -—« -.

.'■• i/ -fep

1
Vú.pfisro de Sijlícníação 1Ó3044/2019.

sitvc; -U ;? .4
= 51 '.'2 j

X& ■--•
"■■■y vy

X S»MA
='■ m?3Q

lÊrá deS

^®^P°^n.sabilfe3r-se por iodas as obnaató
P-^^^a3:ne,e,3.cloespac.o3..b,a;^^^^
P---.r.Coni..oie.dae,aa,oer.r«^^

Nao per™iflra utmzapãa.dá ouaíquertrab-ihod ' P^aatação dos ssr^.-cos;aprendte para ps ma/ôres de- quatdrre an P^essais ados exce'„
ern írabafbo noturno,- perigoso ou ' ', P®™rar"a ütifizaçãa do írabsJbo do ' ̂ P°-^P'rao de■  V, pengoso ou rnsalubre; TSDaJno do menor de dezoito anos

'"' ° Pnus decorrente d- eventnai -
-devendo entrggar.o objeto [ioítadd no3 '''^^'^^'oosménio. dos custos d
««lual j. •_ W«»oa . a,aáçá.5 s>„l,st,ctas, .sr„,„Oo s.' "" "°^''

"  """ ^ ».«aa do

-»Wlddo ddC^sZI =-«■ »« a„ax« . 3« „,p„ -,
f- Ôíspónibilfear ao CONTRATÁNTi= •

:cr' r * ~ - •. , . por diS;,incluindo 3 diSDonibiiis-/^- u ' Por ^mans, tídranfe ■?£[ / ■

Tr" "'"• --rc,:
- «d - ~ - ««.dd-d d

d-:r" —«trr: „
'  '■ecebimento deCO. Oferecer â-administração a migração sem ♦

--disponibii,3da3gelacori,atadã;
cid- "^nsfertr .a titularidade da Jínha sem-s

ao
Po^suir cobertura;
ff- Manter sob sigilo as informações s cnm„r, ■ -

te®. * „b™ d. ,15,to d, " •»*- .

olioitá; ãò 103044/2019.

3,s

4^-' -

■f^'ÍV-D

'•S. «■'jVí:i

ViSTO

PREFEiTURA MüNJCtPk. DE ̂AGOiNHAS

contratante, .io».iooC.«P
am refls. * „p.„ado,„; j. ^ ^
ope™aor«spoi,Ba.®bateddaa,da,cM6aómalWs»çio«g,„te
W. a„Br am poàtrnud todo. o. .0..30. mtels, .,„ao
a>ra.tite podara »r ex.cutsao por iolioltopso de r,pra»na»le ofedendedo pelo CONTRATANTE-

J C^rame o período ém que o aparelho pdginalmeníe 1brr>ecído estiver err, reparo, deverá ser fornecido

isso ar°T° '^T ° ® interrupção dd seaáco e sem queISSO acarrete qualquer ônus- extra para o CONTRATANTE;

kk. indicar prepõsto para representá-la.durariíe a execução do contrato;

is. A cada 13 (treze) meses,, após assinatura do contrato, o PROPONENTE deverá orovid^ncrar -
substituição de todos os equipamentos cedidos, por modelos npvqs (primeiro uso) atualizados
^oio^camente, conforme último lançamento dos respeçtlvos fabrícantesi sem Ls cara "
Administração, deyenoo permanecer p mesmo número de acesso; "

sTctei'Tumdac?"''' ®cdrdO com a
quantidade chegar ao numero máximo de I60.(çento e-sessenta) aparelhos;

T"°" »=u«0A a.Mopçao ao „ra,.to, b,ra aara„ jp. «bato., abo-gaçã»Trabamiá,. , ^
S demais çus.ps .d,.retose-indiretos, necessários.à. execuçâo do objeto desta ücitaç^ ' ' '
CLÁUSULA TERCEÍRA - DAS OBRtRA&f^fiss DQ CniU-mAT/^MT-=r
3. — O CONTRATANTE se obriga a:

Cesigriar prâpostos para fiscalizar, apontar falhas e atestar o recebimento do objeto;
o) Eietuar nos prazos indicados, os pagamentos devidos à CONTRATADA:
0  Verificar e aceitar as. faturas emitidas pèla CONTRATADA, recusarido-as quando inexatas e

:~crr
<11 NoMitorpor «ortto, o contatada pu.nOo 0. ,p,l„çõ8 0.

Declarar Os matenais efeíivameníe recebidos.e)

'•f!' ° ■»omld„ Pe„ Conlraao., d.ra»,o„ „„ .. Náu.Na.contratuais e os termos dé sua proposta;

••"herc de Solicitação 103044/^019.

m5 I VT. , i. i •

-■,0 vIVCx
is. i

s. Exercer o acompanhamento e a fis JSS
anotando em registro próprio as falha, detectadas i d" T^' espèciaimente. designado,
emp.gados .eventoaimente envoi..cÍ ó ano. óem como o nome dos
as providências cabiVèis;. apontamentos a autoridade oorripeteníe para

h. -Notificar a Contratada por escrito da ocorrência de eventuais imoert ' - —
serviços, fixando prazo para a sua correção; 'mperreiçoes no-cufso da execução dos

'■ á Contratada o valor resultante da prestação do
Editai e seus anexos; ■ '
J. Prestar es informações e os esclareciméntos necessário, ão • •
prestados pela CONTRATADA; ' . - ^ ao oom, oesènvplvimento dos serviços
t Cç*,fcr„

terminal movei; ^ ' "^^^"^^^''^sdiatamenís o servira

ainda que,vinçuiados à iruÍLoprM^^ pela Contratada com terceiros,
íerceifos-ém decorrência delato da Conlrataaa desa rer qualquer dano «tosado a

e7S/2018-SRP, aceito peia CONTRATANTE entend i !
prestação de serviços de fornecimento, Objeto desta inltra^ ' ^

^o-cronogrema deNena vigência,, da CND de INSS, .da CRF de FÓTS^ T
-endas-estaduat, federal,e municipal, spbpenafoL não pagaLn^^^^
tramitação da foture em paite, a

!|"/ÍW1
^ V., ,aro de SolicitaÇãí): 10SOACQÇ) 1 g.

: 5 3 s-v
-ri.-.

ViííC

'oí;>

%« ,c víva u;;i
í>>*' ■%:v

r<ieKâ,:N

de S

crr^

vr"5àIli!2i''iS' '

PRÊFEfnjRÂ MUNICIPAL DÈ ALAGOINHAS
^ o o M ■ t. ESTADO DÃ BAHÍÀ..a2 - Nenhum pagamento será efetuado à.. contratada enquanto pendente de ifoay. -

ou inadImp.no.;sem,qu: Z::

4.3 - O terno contratual poderá durante ó seu prazo díe exécucão c?<;n nrr,r-o ,j

r==-—u:~H=~==
pubiicado sm Órgão de ííTiprènss ófíciat. ' -ricocía. c.er

4.4 - O. sTSo to e tofe,i.eid p.te p.,iodo d. «(do„, ™....
C^USULAOIWl.lTA-aACF.4SãnTP>HSPF»P:t.rt.n.,.,,B^n»,TP„„^,„
.  - Q presente contrato não. poderá ser objeto de" cessão -trehtsforânr-io .. .
em parte, sem prévia e expressa autorização do CONTRiCrANTE sob pena de

re S K« ! sob pena de imediata caducidade
CLAUSULA sexta--to FQRMa DF

cdn..», A ««o d™ -
PKopo..»., ::rzr.r:::tod:r

os dispositivos fornsclaos a suportem: 9 4 oova tecnoiogia. desdo.que

«--S tooido..

5.3.1 Recebimento de charnadas dentro de sua área de registro;
5.3.2 Recebimento de chamadas, na condição de usuário visitante;
e.4 Chamadas originadas por .acess.Os contratados dentro da área ri,A m • , •

tefefones fixos dentro.tíamésma área VCiWF; " ® ^^Sistro oa estação movei para
S.5 Chamadas originadas por estação móvei contratada dentro da área de reni^r h a
íelefonesimôveis nesta mesma área s da me«m= r>v, >. registro da estseao movei para

snna operadora que originou a chamada VC-M/M fM);
S.S Chamadas originadas por estação móvel contratada dentro d- h. • s .
telefones mõvsis nesta mesma áren e Hb o' .4 ° registro da estação móvel para

..nesta masrna area e de operadora distinta daquela que originou a Chamada VcmM I-F-):
6.7 Chamadas originadas pór .esíaçâo.,mQvel contratada quando esta estiver n« rnnw- - .
telefones ̂ f.os dentro da mesma área vis^ada e da mima V ~
aplicada ás chamadas VC M/F: rnesmo valor aa tarifa

6.8 Chamadas originadas por estação móvel contratada quando esta estiver ne cnnd- - .
telefones moveis na m^sma área visitaria «ri condiçao_de joaming para-.ma area visitada e da mesma opemdora que originou a chaij^g^^^

■■■" ■ m? l| Mà S
olicitação 103044.'2019.

%

PREFETORA MUMECIPÀL DE ALAGOiNHAS
o mesmo valor da tarifa aplicada ás chamadS wSm
S.9 Chamadas originadas por estação, móvel contratada quando =sta estiver na o h- -

d. ws d/dd "«dnddd. " "«"«"S. »d,

s.1f Envio e recebimento de mensagens de texto SMS a oadfr rid. - /
sstiver.na condição de roafning; ' =S'-açao movei mesmo quando está
S.1:2 Os. serviços de roaming nacional deverão ocorrer d« form-, » ' - ■
habilitação do aceso móvefou de qualquer outro.equlpamãntq; em tod^ t^^^ nll;.

"--«sodu

6.-14. O proponente deverá disponibilizar'a facilidade para que as lidacõe.. d i
realizadas somente por meio dó código de seleção de prestadora (CSPl d fi n '
poderrdo -ser implementada, utilizando recurso da facilidade de ' Administração.
PROPONENTE; clidade de autogestão disponibilizada peío
6.1= Área d.d Cobertura ém todo território riacional com o sistema de transfo -
automático - quando o equipamento (aparelhó celular) estiver fora da área de'T' ~
possrbrirtando aos usuários, na condição de visitantes, receber a prestação de s
operadoras; prestaçao de serviços em redes de outras

cláusula RI^TlMó PQSMÍVgasnF.cigPv/.r^o^.

interrupções programadas; PontratPi .salva guardados os casos de

(no,«,.a, séis porcentoe JsTscSsTtotZpr™*'.'™

------ -

S-l. - A vtgençia deste Contrato será pelo prazo de 12

entrega da. Nota de Erifpenbo à empresa con' h ^ assinatura do instrumento de contraio ou
básicas: compreendendo a execução das.AAouintes tarefas

/r' 4
Tjg

.Vi.i.T5-p d.e Scli.ciíãção 103044/2019,

MOrnerc tie

PREFErryRA mumjcipal de ALAGOíNHAS-
■■ s.2.1 Oferecer ferramenta on-line via intern^® nn DA BAHIA

p.,.. ,«jr::: ~;2r —-

8.2.3 Disponibilizar ao Confratante as línbas celularp., «hr,. ■ -
tóPílSçSo « „„ a, ^ S8P> p.nhum custo s „u„c

cc™ tosos cs a„„s «cssssccs s cp™„,.,. „ccp«c co. „„ coptccscs.
8.2.0 Fornecer os serviços-de roaming nacional'

5.2.7 Cadastrar servidões, do CONTRATAWTp rs=r^

corporativas do cÕNITRATANTE; ' ® Serenciâis reiaíivas às linhas
8.2.8 Prestar o serviço, objeto do Contrato. 24 (vinte e auatí-nl hnr=,. -
dumnte todo o período de vigência do mesmo, salvaguardados os caso°s d^hT
devidarnente autorizadas pela Contratante; m^rrupçoes programadas e
8.2.9 ,0s -serviços serio recebidos provisoriamente no mesmo dia" o.l. r ^
acompanhamento e fiscaüzaçã.do contrato, para efeito de posterior verificação d» T"""'
as especmcacôes constantes neste contraio e na proposta! '=onformidade -com

™:i:~rccrTr ° -»«.CC c^c ..« CO «.cu,, . da Col^Í

provisório, após a verificàç3rfeXÍtireTu^^^ ÍervÜ"'"^ ^®<=ebimer,ío
com a: conseqüente aceitação mediante termo circunstanciado. ® empregados.

8.2.13 Ó recebimento provisório- ou definitivo dò objeto não e-chü = r«=
prejuízos resultantes-da incorreta execução: do contrato. ^ Pon®ab.lidade da Contratada peios
8.2.14 somente deverá ser cobrado o que foi efetivamente utilizado.
8.2.15 A Mota Fiscaí deverá ser apresentada devidamente preenchida e discrimi^^,^ nome da .

/ ■ "

~ÍQ

SQÍíClíação 103Ò44/2D19. 5^'

Número de

PF?EFEiTUSA MUNICIPAL D.E ALAG.OINHAS
Prefeitura Municipal,de Alagoinhss,-CNPJ IS.W^roS/OOots^situad-- a p
Centro, Alagoínhas-BA. CEP: 48.010-100. Gradliano.de Freitas,, s/n,
CLÁUSULA MONA - Al nçACÃO DF RECURSOS

I  SECRETARIA
projeto/atividade ÉLElViEMTO DE DESPESA

.=ONTE
SEFAZ

-  2011 - ' ■
3.3.9p,4Ò

000
SEDUC

001
SESAU

002

c)

d)

e)

CLÁUSULA .DÉCIMA - DA RESCISÃO nnMTP^-ri.af -
10..1. Este contrato poderá ser rescindido unilateralmente pelo CONTRAtamtp

Atraso no.,cumprimento. das "ordens de serviços";

pps.... a eo p. s.«:~::: ~
cláusula décima primeira - DAS RESPONSAR» inAn.o

::~í —sosassu.ldos pe. CONTE^aCA
CONTRATANTE ou a ^

OU subordinados. ' ^^prsgados, prepostos

PARÁGRAFO PRÍMEIRO r- A COMTRATÀn^ i
proposta, os tributos, contribuições fiscais, para-fisli/^'
despesas incidentes sobre a compra do m-te • t - encaigos sociais e todas ascompra do matenai. nao cabendo guaispuer reivindicaçpeÇ^^s a erros

{j " "X
!  VfV 2 -,4.^

Soííçííação 103044/20l9x

-.rr

\p- D-'

'••v
.--r*

S!

^  vfíiSTiG
\

prefeitura municipal de alagoínhas

culpa da CONTRATADA, devidamente apurados na forma^dr^ÍlSo vigent^T T'
—■ ~::::r ::r

o^etr^corj;™ ;::: - - -—-
.«PP.OS,

■ efetuada, fais valores serão,, imediatamente exciufdos. com o •reembo'l^^drv° lòrT^"'^^ ^
pago â contratada. do vdor que porventura tenha sido
.CLÁUSULA DFCtMAapr^ltMn^, OAS ppmaí mAr^^c
12,1.- o.,ad/udieatário CONTRATADA sui=-itar=:À-á n.^ .o ^
»p«.s „3prpw» de eedçõee d.ls . ddmtale, e. fo. „ j, coXu™ ^ "^°°' "".P»Pe e™ ppde.ee, e d™^::,'-
12i-A CONTRATADA s. eu,.Ba à, eeguldtee pene,id,d„..^ddedpid,
b)Mulfas sobre o valor íotal atualizado do.eonírato;
b11 0.20%; (vinte décimos por .cento) do valor do contrato oor dfa Ha s
.rW-ddl...d„dep™^,

P3) MUIE d„té ,5% Cduiee, ^ d.edumpnm.nld d.e dee«, do,,.,,

-r«.itedr„: ~ •«- -- «-
PeposelblIidadedeteedeSdcontetuet ■ """"«'"P ■» «eresse pOM,, ,

prazo não superior^a 2 (doi^ anlTm^i^- contratar com a Administração, por
or 3 2 (dois) anos.em situações não previstas no art. 7° da Ui n= 10.520/2002.

punição ou ate que se,a promovida a réabllfeção

ili- íf'<V Q

^!úmero de. So/ícifação 103044/20-19. Ái-i>

mas

prefeitura municipal de ALAGOfNHAS
que aplicou s penalidade a^e ... 5S"rADO DA BAHIA

::rir;:r:r:::~- ....

p«.in.„„jp,, j;;;X ° . «a„o «a

«ntaao d, notiSaaçãb ".Wsl®^TÍ«I »TX°rmr"'"° * * " *>
™pa«„a p.,

enquanto não ressarcir os danos causados àAdministracãr?úbM!^^. essumida, sem prejuízo de outras penalidades. " ' ® sntss

-  'r ^
Secrefârib de Municipal de Administração. " ' Penalidades serao ds competência do

s.r5« M»za„ d„ vaor tod„po„aT„rrj„raTtaZtnir "* "" °"

12.4 Caso o valor da multa seja superior ao valor da Nota ria po, .
fornecedor/prestador DE SERVICOP ■ pu documento equivaianté. a

de sekv,ços

Administração Pública Municipal, o aos prejuízos causados à

abertura de vistas. ^ 'nte.essado no respectivo .processo, no prazo de 05 (dnco) dias úteis da

/' - -

í '■' VIV 312 IS j

Jliç.itaçâo .1030U4/2019. £ bi -i. V' V

/  t- «ííTo t

PPvEFBrURA MUWíCSPâL DE ALAGOÍNHAS
^2.8 O, ,3nos e. prejuízos s.r.o ressaro/oshoras, apos conclusão ,de processo admínisiraíívo. garantida a amnl (Qi^arenta a oito)
notifJeação administrativa à TORNECEDOR/PrestaDOR DE SERVICor'^ ̂  " contraditório, contado da
■í2.g O cen ■ . ■^=«■'1008, soo pena de muita,
competente do órgão gerencidor. ' ° é formafeado por despacho da autoridade

ZT"'°~■  ■ ■ ESiS contrato fies vinculado no seu todo e Ori-,,-- i
subsidiada a Lei n» 8.666/93„e suas aiteracões pos^^ ^ ^ Lei n» fo.ô20/02,
n" 07S/20.t8.SRP. ' Pregão Eiaírônico

herdeiros © sucessores, a qualquer título. ' ° integrai cumprimento seus
E. por estaremi assim, justos e acordados, assinam o presente en 05 fr-i t •

Alagoinhas, 21 de março de. 2019.

CawTRATANTE

/ .

-  r-V'^}.

CONTRATADA
fCPr

uciero de.S slicitação 1Ò3044/2D19. "

£■ /' u 'i-'
''"® ^3- f:

P!v;a x